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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 872:2005) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 230 „Water analysis“, mille sekretariaati 
haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2005. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2005. a augustiks. 

See dokument asendab standardit EN 872:1996. 

HOIATUS: isikud, kes kasutavad seda dokumenti, peavad teadma üldisi laboritöö reegleid. Selle 
dokumendi mõte ei ole käsitleda kõiki standardi kasutamisega seotud ohutuse probleeme, kui üldse. 
Kasutaja vastutus on, et rakendatakse asjakohaseid ohutuid ja tervist kaitsvaid töövõtteid ja tagada 
vastavus riiklikest õigusaktidest tulenevatele nõuetele. 

Suurte klaasanumate vakumeerimisega võib kaasneda ohtlik anuma purunemine, kui anumat on 
eelnevalt kriimustatud või muul viisil vigastatud. Tuleb kindlustada tarvilike ettevaatusabinõude 
järgimine.  

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, 
Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab meetodit hõljuvaine määramiseks looduslikus vees, heitvees ja reovees läbi 
klaaskiudfiltri filtreerimise. Määramispiir on ligikaudu 2 mg/l. Ülemist määramispiiri ei ole seatud.  

Veeproovid ei ole alati stabiilsed, mis tähendab, et hõljuvainesisaldus sõltub proovi säilitamise ajast, 
transportimise viisist, pH-st ja muudest asjaoludest. Ebastabiilsete proovide analüüsil saadud tulemusi tuleb 
interpreteerida ettevaatusega. 

Õli ja muud mittesegunevad orgaanilised vedelikud võivad tulemust mõjutada (vt lisa A).  

Proovid, mis sisaldavad rohkem kui 1000 mg/l hõljuvainet, võivad vajada spetsiaalset käsitlemist (8.6). 

MÄRKUS 1 Mõõtmise tulemus sõltub teatud määral kasutatava filtri tüübist (5.2). Seetõttu on soovitatav ära märkida 
kasutatud filtri tüüp.  

MÄRKUS 2 Osakeste jaotus suuruse järgi võib proovides suuresti varieeruda. Seetõttu ei korreleeru eri poori diameetriga 
filtritega saadud tulemused omavahel ning ühe filtri tüübiga saadud tulemuste ümberarvutamiseks teisele tüübile ei saa anda 
üleminekutegurit.  

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 25667-2:19931. Water quality — Sampling — Part 2: Guidance on sampling techniques (ISO 5667-2:1991) 

EN ISO 5667-3. Water quality — Sampling — Part 3: Guidance on the preservation and handling of samples 
(ISO 5667-3:2003) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
hõljuvaine (suspended solids) 
tahked ained, mis on määratud tingimuste korral filtreerimisega eemaldatavad 

3.2 
lahustunud tahked ained (dissolved solids) 
ained, mis jäävad alles pärast määratud tingimustel filtreerimist ja proovi kuivaks aurutamist 

[ISO 6107-2:1997, jaotis 4.25.1] 

4 PÕHIMÕTE 

Proov filtreeritakse läbi klaaskiudfiltri vaakum- või survefiltreerimisseadme abil. Seejärel kuivatatakse filter 
105 °C ± 2 °C juures ning filtrile jäänud aine mass määratakse kaalumisega.  

5 APARATUUR 

5.1 Seade vaakum- või survefiltreerimiseks, mis võimaldab kasutada valitud filtreid (5.2). 

                                                      

1 Eesti standardi märkus. Standard EN 25667-2:1993 on asendatud Euroopa standardiga, mis on üle võetud Eesti 
standardiks EVS-EN ISO 5667-1:2007 „Vee kvaliteet. Proovivõtt. Osa 1: Proovivõtuplaanide koostamisjuhendid ja 
proovivõtumeetodid“. 
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